

خبر

افتتاح دهکده
بازی های المپیک پاریس

پس از هفت سال ساخت و ساز، برگزارکنندگان بازی های المپیک پاریس ۲۰۲۴، دهکده المپیک را در اختیار گرفتند. این دهکده محل اسکان شرکت کنندگان خواهد بود و می تواند تقریباً ۱۴۵۰۰ نفر را در خود جای دهد. برگزارکنندگان هنوز چهار ماه فرصت دارند تا آماده سازی خود را تکمیل نمایند و باید بیش از ۳۰۰۰۰ قطعه میلان و تزئینات پیش از ورود اولین ورزشکاران نصب شود. این دهکده شامل ۸۲ ساختمان، ۳۰۰۰ آپارتمان و ۷۲۰۰ اتاق در زمینی به وسعت ۵۲ هکتار بین سنت دنیس، جزیره سن دنیس و سن اوئن، در شمال پاریس واقع است.

همگروهی هندبال
نوجوانان با عراق و
هند در قهرمانی آسیا

تیم هندبال پسران نوجوان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا با تیم های عراق و هند همگروه شد. دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا دیروز در کمیته ملی پارالمپیک با حضور نایب رئیس فدراسیون جهانی قرعه کشی شد. ایران به دلیل میزبانی طبق دستورالعمل ۱۰ دقیقه زمان داشت تا قرعه اش را انتخاب کند که در پایان با تصمیم سرمربی و مدیر تیم های ملی در گروه A ایستاد و با تیم های عراق و هند همگروه شد. در این دوره ۱۳ کشور ایران، کره جنوبی، عربستان، ژاپن، بحرین، کویت، قطر، عراق، هند، امارات متحده عربی، چین، اردن و چین تایپه حضور دارند که در سه گروه سه تیمی و یک گروه چهار تیمی قرار گرفتند. چون تعداد تیم های حاضر در این مسابقات بیشتر از ۱۲ تیم است تیم ها در چهار گروه تقسیم شدند. طبق ابلاغیه فدراسیون هندبال آسیا تیم های ایران، عربستان، کره جنوبی و ژاپن در سید یک قرار داشتند. بحرین، کویت، قطر و عراق در سید دو و هند و امارات متحده عربی در سید سه حضور داشتند. تیم های سید دو اول در گروه قرعه کشی شد که تیم های عراق، قطر، بحرین و کویت در رده دوم گروه های اول تا چهارم قرار گرفتند. بعد از آن نوبت به سید سوم رسید و تیم های چین، اردن و چین تایپه که غایب دوره قبل بودند، قرعه کشی شد و دو تیم به سید سه رفتند و یک تیم هم به عنوان تیم باقیمانده به گروه D رفت.

گروه بندی تیم ها در هندبال
قهرمانی پسران نوجوان:

گروه A: ایران، عراق و هند
گروه B: عربستان، قطر و امارات
گروه C: کره، بحرین و چین تایپه

هفتمی اسکی باز
ایران در المپیک
زمستانی تاشوایان

در دومین روز بازی های المپیک زمستانی تاشوایان که در ترکیه در حال برگزاری است، تنها نماینده ایران در رشته اسکی هفتم شد. ادامه بازی های المپیک زمستانی تاشوایان در ترکیه، امیرعلی علیزاده، تنها نماینده ایران در رشته اسکی، در ماده سوپر جی در میان ۱۹ ورزشکار شرکت کننده با اختلاف یک ثانیه نسبت به نفر اول در جایگاه هفتم قرار گرفت. علیزاده در بازی های المپیک زمستانی به جز سوپر جی در سه ماده دیگر از جمله اسلاوم و اسکی آلباین به مصاف حریفان خواهد رفت. کاروان ایران در دو رشته اسکی فوتسال در بازی های المپیک زمستانی شرکت کرده است. تیم ملی فوتسال تاشوایان ایران در دومین دیدار امروز به مصاف تیم ایتالیا خواهد رفت.



محمد توکل

پیام اتحادیه جهانی در واکنش به درگذشت عضو تالار مشاهیر سایت اتحادیه جهانی کشتی در پی درگذشت دکتر محمد توکل نایب رئیس پیشین فیلا با خانواده این پزشک فقید همدردی کرد: «محمد توکل، عضو سابق اتحادیه جهانی کشتی و تالار مشاهیر، در سن ۸۹ سالگی پس از یک دوره بیماری درگذشت. او معاون رئیس فیلا بود و سال ۲۰۱۱ وارد تالار مشاهیر شد. او ۶ دوره عضو کمیته اجرایی و چهار سال رئیس کشتی آسیا بود.»



محمد رضا زندی

حضور در یک هشتم نهایی پاراتیروکمان قهرمانی جهان هشتمین دوره پاراتیرواندازی با کمان فزاع که آخرین مرحله کسب سهمیه پارالمپیک پاریس است، با درخشش زندی همراه شد. محمد رضا زندی در مرحله مقدماتی ماده W1 با امتیاز ۶۴۶ در رده نخست ایستاد. او در مرحله نخست حذفی با قرعه استراحت مواجه شد و در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف «فرانچسکو توماسلی» از ایتالیا می رود. در ریکرو مردان، غلامرضا رحیمی در مرحله مقدماتی ریکرو با امتیاز ۶۰۷ در رده چهاردهم قرار گرفت.



مهدی گرمی:

انگیزه ای برای وزنه زدن ندارم
مهدی گرمی نایب قهرمان وزنه برداری جهان و ملی پوش تیم ملی وزنه برداری ایران می گوید: «بعد از اینکه موفق شدم مدال نقره جهان را در رقابت های جهانی کلمبیا کسب کنم، تا به امروز فقط مسئولان زنجان وعده پاداش به ما دادند اما چیزی از خود پاداش ندیدیم. قطعاً با این وضعیتی که پیش می رویم، هیچ انگیزه ای دیگر برای دست به وزنه شدن نیست.»

پشت پرده از دست رفتن
دو میدانی قهرمانی جهان

گلاسکو چگونه پدید آمد؟

مهری رنجبر

روزنامه نگار

جا ماندن فرزانه فصیحی و حسن تفتیان دو دوندۀ سرعتی از قهرمانی جهان گلاسکو، حاشیه جدیدی را برای دو میدانی رقم زد، درست ۱۲ روز بعد از میزبانی ایران برای قهرمانی آسیای داخل سالن که کلی تعریف و تمجید مسئولان ورزش را در پی داشت. مسابقه ای که فدراسیون دو ماهه برایش آماده شد. فرزانه فصیحی قهرمان ۶۰ متر آسیا چند روز مانده به شروع مسابقات جهانی، بعد از انتشار رنکینگ جدید با دیدن کلمه Qualified با خوشحالی آن را استوری کرد. هر چند فرصت زیادی تا شروع رقابت ها نبود اما خیلی ها فکر می کردند قرار است او سال را با رقابت دیدنی دیگری تمام کند اما نشد. همین مسأله باعث شد تا فرزانه شاک، اعتراضش را در صفحه شخصی اش نشان داد.

البته قهرمان ۶۰ متر آسیا تنها شاک این قصه نبود و حسن تفتیان دیگر دوندۀ سرعتی هم با اینکه دعوتنامه ای به اسمش نیامده بود، به این مسأله اعتراض کرد. مهدی مبینی سرپرست فدراسیون دو میدانی اما برای ختم این غائله عذر مسئول امور بین الملل فدراسیون را خواست. هدی مبینی هم گفت: «استارت کار از دو ماه قبل خورد و ما مهدی صابری، حمیده اسماعیل نژاد، فرزانه فصیحی و حسن تفتیان را برای ویزا معرفی کرده بودیم اما اعلام شد بدون دعوتنامه مسابقات نمی توانیم اقدام کنیم. ۲۲ بهمن از ما خواستند یک نفر را معرفی کنیم که حق فصیحی بود و ما هم او را معرفی کردیم. دوروز بعد یعنی ۲۴ بهمن دعوتنامه آمد و مسئول امور بین الملل فدراسیون کارهای مربوطه را انجام داد، امور بین الملل فدراسیون باید همان روز ۲۴ بهمن به وزارت امور خارجه نامه می زد و پیگیری می کرد و به ما اطلاع می داد که احتمالش خیلی ضعیف است این اتفاق بیفتد. این تعلل امور بین الملل بوده و به نوعی کوتاهی انجام داد؛ اگر زودتر گفته بود ویزا در ایران صادر نمی شود، فصیحی را به عربستان می فرستادیم تا از آنجا ویزا بگیرد و به اسکاتلند برود. سهل انگاری اتفاق افتاده که این اتفاق هزینه دارد و منجر به برکناری مسئول امور بین الملل شده است.»

سپهزاد: هیچ اقدامی انجام نشده بود

هادی سپهزاد مدیر تیم های ملی دو میدانی معتقد است هیچ اقدامی برای حضور دو دوندۀ سرعتی در رقابت های داخل سالن قهرمانی جهان گلاسکو نشده بود. او می گوید: «اگر قرار بود فرزانه فصیحی و حسن تفتیان دو دوندۀ سرعتی ایران برای رقابت های داخل سالن قهرمانی جهان گلاسکو شرکت کنند، باید ۴۰ روز قبل اقدامی می شد. حتی خودشان هم می دانند اما در واقع هیچ کاری برای صدور ویزای آنها انجام نشده بود، هر چند بدون دعوتنامه هم کسی نمی تواند برای ویزا و حضور در مسابقه اقدام کند.»

به نظر او دعوتنامه هم دیر به فدراسیون رسیده: «اینجا دو نکته مطرح است؛ اول اینکه اسم حسن تفتیان را به فدراسیون جهانی نداده بودند و فرزانه فصیحی هم با اینکه اسمش رد شده بود اما تا آنجایی که می دانم دعوتنامه اش بعد از قهرمانی آسیا و پایان مهلت مسابقه آمده بود. زمانی که عملاً کاری نمی شد. حتی قبلاً که شرایط بهتر بود ویزای هیچ ورزشکاری دوروزه نمی آمد چرا که صدور ویزا پروسه خاص خودش را دارد.» مدیر تیم های ملی دو میدانی برای اتفاق بد جا ماندن دوندۀ های سرعتی از قهرمانی جهان، غیر مستقیم کسی را مقصر نمی داند: «من صراحتاً

شفیعیان: شانسم برای گرفتن سهمیه زیاد است

مشکل مربی نیست
رسیدگی ها کم است

فائزه زمانی

روزنامه نگار

کند. همین هم باعث عصبانیت و فشار روانی کل تیم شده بود. الان هر کسی زیر نظر مربی خودش پارو می زند و این موضوع از هر نظر برای همه بهتر است. حتی الان که تیم ملی سرمربی واحد و ثابتی ندارد، رکوردها نسبت به قبل خیلی بهتر شده است. سهرابیان با آزاد گذاشتن ملی پوشان انتخابی المپیک را گرفت، حالا این روزها سخت پارو می زند تا اواخر فروردین شانسن خود را در ژاپن برای المپیک شدن امتحان کند.

در حالی که بعد از رفتن پدروسنا سرمربی سابق، تیم ملی آب های آرام هنوز سرمربی ثابتی ندارد، هر کدام از ملی پوشان در شهرهای خود زیر نظر مربیان شخصی شان پارو می زند که شفیعیان این موضوع را اذیت کننده نمی داند و معتقد است با همین روال هم ملی پوشان می توانند در انتخابی المپیک نتایج خوبی بگیرند.

چیزی به مسابقات انتخابی المپیک نمانده است، تمرینات در بندرانزلی چطور پیش می رود؟

از بازی های آسیایی که برگزشتیم به صورت مداوم در بندرانزلی اردو زدیم. خدا را شکر در حال حاضر شرایط آب و هوایی بندرانزلی بهتر از تهران است. تهران کوهستانی است و در این مدت بارش برف، هوا سردتر هم شد ولی ما در انزلی برف نداشتیم و هوا برای تمرین مساعدتر بود و اصلاً اذیت نشدیم. خوشبختانه هوای انزلی در این چندماه با ما یار بود و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم. از طرفی قایق های خودمان را از تهران به انزلی آوردیم و از نظر امکانات مشکلی نداریم. از آنجایی که اکثر تمریناتمان در زمستان استقامتی است نیاز داریم تا در مسافت های بلند پارو بزنییم که این امکان در دریاچه آزادی وجود ندارد اما اینجا بدون هیچ محدودیتی در مرداب ها تمرین می کنیم.

بعد از رفتن پدرو سنا سرمربی برزیلی تیم ملی، نداشتن یک سرمربی واحد و اردوهای متمرکز قایقرانان تیم ملی را اذیت نمی کند؟

۱۰ سالی است که در اردوهای تیم ملی قایقرانی هستم و با مربیان مختلف هم داخلی و چه خارجی کار کرده ام. پدروسنا مدیریت نداشت و نتوانست تیم را کنترل

